
 
 
 
 
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte, 19 fraz. PORTO POTENZA - 62018  POTENZA PICENA (MC) 

Tel. 0733/688197 - Fax 0733/881419  *  C.F. 82001830437  * Cod.Mecc. MCIC813001 
sito web  http://www.icrsanzio.gov.it/ 

  e-mail:  mcic813001@istruzione.it                  Posta certificata:mcic813001@pec.istruzione.it  

Prot. n. 3541/C14     Porto Potenza Picena, 11/09/2018 

          

          All’Albo 
          Al sito Web (sez. PON) 
          Agli Atti 
         

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA, relativa alla selezione interna 

di n.5 Esperti, n.5 Tutor e n. 4 Figure Aggiuntive, ai fini del Progetto “arte e 

paesaggio: connubio perfetto per un’etica collettiva”, nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, avviso pubblico prot.n. 4427 del 02/05/2017 

“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; Asse 

I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE): priorità di investimento 10.1 “Riduzione 

e prevenzione dell'abbandono scolastico precoce e promozione dell'uguaglianza di 

accesso a una istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i 

percorsi di apprendimento formale, non formale e informale, che consentano di 

riprendere l'istruzione e la formazione - Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi; Azione10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della 

cultura d'impresa.; Sotto Azione 10.2.5 A: (istituzioni scolastiche che partecipano 

singolarmente).  

Cod. identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-31; CUP: E15B17008850006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso pubblico AOODGEFID 4427 del 02-05-2017, rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per il “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”, con l’obiettivo specifico del “Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi”, emanato sulla base dei Fondi Strutturali Europei nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE); 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. al Prot. n. AOODGEFID/9287 del 10/04/2018, con 

oggetto “Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-MA-2018-31”, a valere 

sull’avviso pubblico prot.n. 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”, precisato in oggetto, e riferito al 

relativo progetto d’Istituto dal titolo “arte e paesaggio: connubio perfetto per un’etica 

collettiva”; 

Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, tutor e figure aggiuntive; 

http://www.icrsanzio.gov.it/
mailto:mcmm03200b@istruzione.it


Preso atto  che il personale è da selezionare prioritariamente all’interno ed eventualmente 

all’esterno dell’istituzione scolastica, come da nota MIUR prot. AOODGEFID 34815 

del 02/08/2017 “Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”; 

Visto l’avviso di selezione rivolto al personale interno all’istituzione scolastica, per 

l’individuazione di n. 5 esperti, n. 5 tutor e n. 4 figure aggiuntive, per la 

realizzazione dei vari moduli del progetto “arte e paesaggio: connubio perfetto per 

un’etica collettiva”, agli atti con prot. n. 3395/C14-C24 del 04/09/2018; 

Viste   le candidature pervenute a seguito di tale avviso e allegate al presente atto; 

Visto  il verbale con prot. n. 3540/C14 del 11/09/2018 prodotto dalla Commissione 

esaminatrice, costituita con determina al prot. n. 3528/C14 del 11/09/2018; 

DECRETA 

la Pubblicazione della graduatoria definitiva di n. 4 Esperti, di n. 5 Tutor e di n. 2 Figure 

Aggiuntive, come specificato nelle seguenti tabelle: 

N. MODULI CANDIDATI 
ESPERTI 

CANDIDATI  
TUTOR 

CANDIDATI A  
FIGURA AGGIUNTIVA 

1 Dalla valle del torrente Asola 
alla collina 

Moschettoni Donatella Sampaolo Fabio  

2 Noi piccoli esploratori: l’oasi dei 
laghetti 

 Montecchiari Daniela Belluccini Francesca 

3 Villa Buonaccorsi e i giardini 
all’italiana” 

Moschettoni Donatella Sampaolo Fabio  

4 Noi piccoli ciceroni: l’oasi dei 
laghetti 

Montecchiari Daniela Belluccini Francesca Parigi Nadia 

5 Progetto il mio futuro Montecchiari Daniela Moschettoni Donatella  

In base all’art. 3 dell’avviso di selezione, prot. n.3395/C14-C24 del 04/09/2018, constatata la 
presenza di singole candidature per i vari moduli del progetto, il Dirigente Scolastico, con tale atto,  

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva delle candidature e procede direttamente alla 
assegnazione degli incarichi al personale candidatosi nei ruoli precisati nella precedente tabella. Al 
presente atto seguirà, pertanto, la nomina individuale del personale suddetto.  

Con ulteriore atto verrà avviata una nuova procedura di selezione di personale esterno, per i ruoli 
mancanti. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
  (Dott.ssa Federica Lautizi) 

 

 
 

 
 
 

documento firmato digitalmente 


